
i£UR.I£U WAUSMWSKI.
D l  lfl/B  -m/* O/Ł 2? Jutro, ś g o  Dawida Kr:.

D. 29. Grudnia. —  Rok 18*8. W g  ^ 4 6 .
Piątek.

Zarządzona została z rozporządzenia Rządu repara
cja Kościoła‘ parafjalnego i dzwonnicy we wsi P rze - 
w odm vie, tudzież oparkanienie smętarza kościelnego 
lamie, za summę rs. 1019 k.3. (Parafja Przewodów-  
*ka, w Dekanacie Pułtuskim Dyecezji Płockiej, liczy 
dusz 1381). . .

Rada Administracyjna Królestwa, decyzją z dnia */rj 
Paździer: r. b., przywróciła pobór dawnych opłat do* 
datkowych, od mięsa i drobiu koszernego w Warsza
wie, a mianowicie: od funta mięsa i ozoru, po ko. sr. 1; 
od sztuki indyka, po kop. sr. 3; od gęsi, po kop. sr.2;  
od kory, po kop. sr. 1; od kurczęcia, po ko. s. I; od 
kaczki, po kop.sr. I; od cielęcia, p > kiip.sr.2l . Ze po
bór takowych opłat rozpoczęty zostanie zd .  Zn Grud: 
(1 Stycznia) 184s/o r., i że następować będzie łącznie  
i jednocześnie z podatkiem koszernym.

(Art: nad:). YV dniu onegdajszym w obec Krewnych  
i Przyjaciół,  złożone zostały na wieczny spoczynek
w ka takum bach  smętarza P o w ą zk o w sk ieg o ,  z w ło k i  s. p.
Marji z Drozdowskich Przykuckiej. V\ ylane łz y  rze
wne przy oddaniu Jej tej ostatniej posługi, b y ły  t łu 
maczem boleści i żalu sprawionego obecny m tą stratą. 
Dni życia cichej, pełnej słodyczy i dobroci M a rji, 
będą drogiem wspomnieniem dla wszystkich, którzy  
Z bliska zapatrywali się na jej cnotliwe, prawdziwie 
Chrześcjańskie życie; którzy doświadczyli ty lekroć, jak 
było wylane dla nich, i pełne poświęceń to serce, które 
już bić przestało. Opuściłaś nas zbyt wcześnie nieod
żałowana M a r jo !  pozostawiwszy w sercach Męża, 
Matki, Rodzeństwa, bolesną i nigdy niezatartą ranę, 
zasmuciwszy zbyt dotkliwie tylu Twych przyjaciół, 
osierociwszy pozostałą nieletnią Córkę, której nikt 
straty nie zastąpi. Gdy wszakże z g o n i  wój do snu ra
czej słodkiego podobny, jest przejściem do wiekuiste
go żywota, jaki sobie zapewne swemi cnotami wyje
dnałaś u Sprawiedliwego BOGA. żegnając Cię tedy rai  
jeszcze, pocieszamy się tą błogą myślą, iż wstępując 
w Twe ślady, ujrzemy się razem w świecie, gdzie nie 
ma już śmierci.

Zastępując rozsyłanie biletów winszujących na No
w y  R ok, złożono w Redakcji K u r je r a ,  następujące do
broczynne ofiary: l )  na Sale Ochrony : J J W W .iW W .  
R.T. Senator M o ra w sk i, zł .  40; R.T. Senator Hr: Fran
ciszek P otock i i  Małżonką, zł.  20; R .T . Senator F altz  
z Małżonką, zł. 20; Jenerał-Major B e rs k i, rs 2; R .T.  
R u tk o w sk i z Małżonką, z ł .20; Rz: R. St. R ościszew ski 
Czł:Senatu, z ł . 20; Rz. R. St. -Baszczyński Gubernator 
Cv w: Warszawski, z ł .  20; Z u ćh ark iew icz  Czł: Senatu 
* Małżonką, z ł . 20; Teofila z  Orłowskich Marszałko
wa B rzozow ska ,zt.20-, Olga z B r z o z o w s k i c h  K osseckay
zł. 20; Radca StaDu S: fV ern er , zł.  20; Radca Stanu

Ł ochtin , zł. 20; Baron Firks, zł. 40; Naczelnik Adm: 
Okręgu Nauko: Warsz; M ackiew icz  z Małżonką, rs.Z; 
Salwjan Jakubow ski, z ł .  20; K, R raeunig , rs. 2, • oze 
Solecki i Józef D rew n ow sk i. po rs. I; B- K-» E- ■' *
R., J. G., Ludwik O llendorff, M. d u llm a n n  z Mał
żonką, Berman R osen  i Doktor Konilz, po rs. jeden.
2) Dla Instytucji Jałmużniczej Arcy-Bractwa nieusta
jącej Adoracji N. SAKRAMENTU ( p » y  Koscefe I P. 
S akram en tek ):  JJ W W. Jenerał Jazdy W ło d ek ,jzł 20; 
Jenerał-Major X'ąże Teniszew , zł. 20; Rz; R-8t; Mi
chał K w ia tkow sk i z  Małżonką, rs.2; R-R- b t. L ew in -  
ski, z ł .  20, i Paweł Jaw orski Sędzia Pokoju z Małzon-
hći rs. 2. <•

‘Nakładem Księgarni S. H. M erzbacha, przy ulicy  
Miodowej Nr 480, wy szedł 7 poszyt dzieła, p. t. A l
bum  M alownicze, wizerunki z dziedziny natury, sztu
ki, dziejów i życia; zawiera: Noc we Włoszech (do
kończenie); Kawiarnia w Paryżu; Portret Schillera;
Kościół Śgo K r z v ż i  na Łysej Górze. Poszyt ten ozdo
biony jest 3ma przepysznemi rycinami; następny-w kro» - 
ce prassę opuści. Prenumerata na całe dzieło (w IOciu 
poszy tach z 30 do 40 rycinami) przyjmuje się jeszcze
po zł .  33 gr. 10. , .

Trzy Matki małych córeczek, jednocześnie *głas* ’ 
ją się z prośbą do Osób dobroczynnych, o łaskawe 
przy jęcie tych dziateczek za w ł a s n e .  Zdarzało się nieraz,, 
że BÓG wynagrodził obficie osoby, które podobnie za
ję ły  się losem biednych istot, dając im wyc owame 
moralne i chrześcjańskie. Jedna z proszących mieszka 
pod Nr 2614  przy ulicy Garbarskiej; druga pod Nr 
338 przy ulicy Ry nek Nowego Miasta na 3iem piętrze, 
o trzeciej wiadomość przy ulicy Dzikiej pod Nr 2240
u właściciela domu. . . ,

(A. n.) Nie jestem ja lubownikiem wsi, chociaż me- 
grzećzne przeznaczenie skazało mnie, abym wlókł  
mój doczesny żywot wśród zielonych gajów, i mruczą
cych strumyków; dobre to jest czasem...- przez ty 
dzień, zresztą dwa tygodnie, ale zawsze słuchac szumu 
rzeczułek i gapić się na stare sosny, jest to zabaw a 
trochę monotonna, a piekielnie nudna. Moja "?*
Eulalja jeszcze przed ślubem za warunek kładła, aoy- 
śmy życie nasze, które miało być najprostszej prosto
ty, prostą sielanką, przepędzili na naturalnem łonie naj 
naturalniejszej natury, w obec złotego s łonca» sr ‘ 
brnego xiężyca, wonnych jaśminów, zalotnych g ę s ,
niewinnych cieląt, i skocznych baranow , - iepo
było odmówić, tymbardziej że moja droga małżonka, 
wyrzekając się świata, chciała w posrod tych sielskich 
rozkoszy żyć i oddychać tylko mojem sercem! Z po
czątku zmartwiło mnie to nie pc mału, miałem bowiem  
zamiar częste robić wycieczki do ff'a rsza tv y , a wy-
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znać muszę, ze lubię bardzo Warszawkę.... ale jakie to 
uskutecznić kiedy luba EuJalja nie miała by natenczas 
mojego serca, atem samem zabrakłoby jej pokarmu i 
powietrza!! dręczyłem się tak przez sześć miesięcy; gdy 
pewnego dnia, zastałem ją w spiżarni, melanchoiiczne 
oczy wlepiła ona w tuzin szynek ozdobionych festona- 
mi z kiełbas i półgęsków. Korzystałem z chwili, i po 
długich wzdraganiach namówiłem ją, ie tego i owego 
skosztowała po troszę. Odtąd moja połowica, wstąpi
ła  w świat rzeczywisty, i jada na drugie śniadanie bef
sztyki, kotlety, smaczne gęsie wątróbki, pieczone p ro 
sięta, co bynajmniej nie jest podobne do mojego serca; 
to wyprowadziło mnie z przykrego położenia, i na 
stręczyło sposobność, opuszczenia na czas niejaki wsi, 
i przybycia do miasta. Spotkawszy się z kilkoma 
przyjaciółmi, poszedłem najpierwej kupić sobie bilet 
do Teatru, bo to jest najmilsza moja zabawa, a palnąw
szy dobry kielich doskonałej wódeczki u Pana Lour- 
sa, stanęliśmy na środku placu rozmawiając o gospo
darstwie; gdy jeden z moich znajomych zawołał: »Z mi
łuj się Rvpercie! (nazywam się Rupert, nie osobli
we imie, ale cóż robić), zmiłuj się Rupercie, każ 
przyciąć i ufryzować sobie głowę, bo wyglądasz 
jak Meduza, nim usiadła do gotowalni.” »Dobrae 
żeś mi przypomniał odrzekłem; właśnie żona pro
siła mnie, abym jej przywiózł szynion, bo wszak
że znasz moją żonę, w głowie ma poezji pełno, ale 
na głowie włosów trochę zabrakło; powiedz mi 
więc, gdzie się mam udać abym pozbył się moich wło
sów, a nabył cudzych?” Tu mój przyjaciel odwrócił 
mnie twarzą do domu dawniej Petyskusa, i rzekł: «ldź 

rosto póty, póki nosem nieuderzysz we drzwi sklepu 
.Hintza, i odszedł.” Takodwrócony,puściłem się pro

sto, niezważając na żadne przeszkody, ale niewiem czy 
zawiele naddałem prawe ramie, czy też mój wentila- 
tor poczuł cóś lepszego jak pomada, dość że uderzy
łem w prawdzie nosem, ale nie w drzwi fryzjera, lecz 
w drzwi handlu P. Krzymiiis kiego, a ponieważ nos mam 
potężnego rozmiaru, drzwi niemogąc oprzeć się jego 
powadze, otworzyły się,... trudno było cofaćsię, wsze
dłem. Nie jestem w prawdzie bardzo światowym czło
wiekiem, ale to wiem dokładnie, że nikt nie przycho
dzi do handlu win przypatrywać się rycinom, lub ba
wić się z kotem; kazałem więc dać sobie butelkę dobre 
go wina, jakiem oddawna zaleca się wsoomniony han
del, i tak popijając p > trochu, rozmyślałem o marno
ściach światowych; a gdy już zaczęło mi kurzyć się 
z czuba, osądziłem tę chwilę za najstosowniejszą doo- 
strzyżenia go; z uwagi że to co już jest w czubie odpa
dnie pad nożyczkami, reszta zaś łatwiej wywietrzeje. 
Wszedłem zatem da sklepu P. Hintza.  Nie będę tu o- 
pisy wał tego zakładu, bo nie byłoby to żadną nowością 
dla mieszkańców W a rsza w y;  wszyscy prawie znają 
liczne zapasy zagranicznych perfum, mydeł i kosmety
ków, w jakie zaopatrzony jest zawsze wspomniony za

kład, i niewątpię ie  nie jeden nabywał tam owe mi
łe perfumy lijałkowe. wyborną wodę kolońską, i inne 
pachnidła rozlicznych gatunków, pełne cudownej w o
ni; niezbraknie tam również na licznych rodzajach my
deł, jakoto m ydła : angielskie, dwóch światów, zefi
ry  chińskie, morskie, i t. d ; znaleźć tam także można 
wyborny puder,róż i blanszPcryo&i, pomadę zagranicz
ną do przyciemniania włosów, wodę do spędzania łupie
ży, a nawet wodę niszczącą zmarszczki na twarzy. Pe
ruki, półperuki, szyniony, loki, wąsy, faworyty, są 
tam wykończone z naturalnością i elegancją; niemniej 
znajduje się w owym zakładzie nader użyteczna na bal 

omada, utrzymująca włosy w pierwotnym porząd- 
u, choćby podczas największego gorąca. Słowem 

w sklepie P. Hintza, można odbyć liczne metawioz^o- 
sy; kto wejdzie biądynem, może wyjść szatynem; kto 
wejdzie siwym, jeżeli zechce, wyjdzie brunetem; kto 
bez wąsów, urosną mu tam wąsy; koniec końców nie- 
ubliżając i innym PP. Fryzjerom, wszystkiego u Pana 
Hintza  dostać można, a nawet i głowy!.... w prawdzie 
drewnianej, ale dobra i taka w braku innej. Polecam 
więc ten zakład, gdzie mnie bardzo gładko, i bardzo 
tanio wystrzyżono, a wyperfumowano tak,że jeszczety- 
dzień pachnąć będę. Ostrzegam ty Iko.ie gdy kto będzie 
szedł do niego prosto z placu Teatralnego, niechże we
źmie trochę nos na prawo, bo jeżeli ma dobre powo
nienie, zabłąka się tak jak ja.— Rupert....

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Bale
cie Gizella, JPani 'Iktrczynowicz 4-kroć, JP . 'Parnow
ski 3-kroć, oraz JP. Krzesiński 2-kruć.

W przyszły Poniedziałek, jako w Nowy Rok, daną 
będzie pierwsza Reduta. Dla Dam w maskach, wnij* 
ście bezpłatne.

Z  Konstantynowa.— Dnia20b.m. w dziedzicznych 
dobrach swoich Bechcice, w Powiecie Sieradzkim Gub: 
Warszawskiej,zszedł z tego świata ś.p. Kwiryn Krzy- 
wiec Okołowicz, Mąż cnot wzorowych. Zmarły ś.p . 
Okołowicz by ł  Synem Mikołaja, Sędziego Prezydują- 
cego w Sądzie Apel: Królestwa Polskiego, Szambelana 
Dworu i Marji z Łukasiewiczów Piersickich; zosta
wia niepocieszonego Brata, Syna i Górkę. Twarz Je
go po zgonie zatrzymała wyraz nieskazitelności duszy, 
a zebrani licznie Sąsiedzi, oddając szanownym zw ło 
kom ostatnią posługę, ponieśli je na barkach z żalem 
do rodzinnego grobu. Cześć wieczna Twoim popio
łom!

Z  Petersburga. —  Rz: R. St: Arcimowicz, liczący 
się w ministerstwie dóbr Państwa, mianowany został 
Członkiem Rady tegoż Ministerstwa.— Jenerał-Major 
artylerji Czaplic,przeznaczony został na Dowódzcę lej 
brygady 21 dywizji piechoty.—  Porucznik Razum- 
kin, słynny z prac litograficznych, agłównie z rysun
ków do dzieła opisującego historycznie mundury i u- 
zbrojenie wojsk rossyjskicb, rozstał się z tym światem 
w Petersburgu. — Mieszczanie Petersburgscy Jan i



—  1671 —

Marja małżonkowie Telialnikow, nie mając dzieci ani 
bliskich k r e w n y c h ,  podarowali za życia dom wartości 
r s r .  6000, i prawie jedyny ieh stanowiący m ajątek ,To
w arzystwu wspierania ubogich,zachowując sobie w d ro 
dze dożywocia, 2 pokoje w tymże domu, w k tó rych  do
tąd ciągle mieszkali.

A nglja . —  D októr  Bowring  mianowany jest  Ron- 
tulem w Kantonie, z pensją 1800 funtów s / t : -—  Hra- 
bia Neuilly miał nająć na kilka lat zamek East Cowes 
na wyspie (Eight. —  Wdowa po Lordzie sfshburton 
rozstała się z tym światem, w 70tym roku  ży c ia .—  
Konferencja bruxelska dla załatwienia sprawy w ło 
skiej, rozpocznie swoje czynności dopiero w połowie 
Stycznia, ponieważ nie przybyli jeszcze Posłowie rzym 
ski i neapolitariski, a toskański w róc ił  do Florencji', 
również mylną była wiadomość o p r z y  byciu Pana Toc- 
queville do B ru x e l l i .—  Dziennik Czasy oddaje po
chw ały  wyjeżdżającemu Posłowi francuzkiemu Panu 
ae Beaumont. —  Orkan gw ałtow ny  zb u rz y ł  w Glas• 
gowie i Aberdeen  kilka zabudowań, a z n iektórych 
domów zerw ał dachy. — T ow arzystw o repealistów 
w Dublinie zbankrutowało.

A ustrja . —  Liczne deputacje konne włościańskie, 
p rzy b y ły  do Ołomuńca, dla złożenia ho łdu  nowemu 
Monarsze. Deputacje te po większej części sławiańskie 
z chorągwiami i pod przewodnictwem muzyki,przecią
gają około rezydencji cesarskiej, wydając ok rzy k i :  
».4t żyje.” lub »Ziwio!” —  Nowo-mianowany Minister 
kroacki Baron hulm er, wyjechał do Zagrabia.— De- 
pu tacjaW ęgró  w konserwatystów udała się do Ołomuń
ca; p rzyrzeczone im posłuchanie u Cesarza. —  Zwią
zek. pocztowy z Preszburgiem  jes t  przywrócony. 
Jenera ł  Supplicacz mianowany jest Wojewodą se rb 
skim, a Arcy-Biskup Rajaczycz Patryarchą.  —  Po u- 
roczystości odbytej w Medyolanie l4go  b .m . na cześć 
wstąpienia na tron  Cesarza Franciszka Józefa, F e ld 
marszałek Radecki w o b e c  Arcy-Xiążąt Albrechta  i 
Leopolda, rozda ł 15 K rzyżów  orderu  M arji Teressy, 
Oficerom, k tó rzy  odznaczyli się w  ostatniej wojnie. 
Tegoż dnia Feldmarszałek" w ypraw ił  świetną ucztę. 
W  ieczorem ukazał się w towarzystwie Arcy-X żąt A l
brechta, Leopolda, Ernesta  i Zygm unta  w loży ce
sarskiej w teatrze, gdzie icb publiczność powitała o- 
krzykami radości.—  W  rozporządzeniu tymezasowem 
o spisie wojskowym postanowiono, aby pobór odby wał 
się przez losowanie, i aby spisowi mieli po 20 lat skoń
czonych.—  Czeladnik stolarski Michał Schwind  zHei- 
ligenfeid w Bawarji, 29 lat mający, za utajenie broni, 
został skazany na areszt Gcio-miesięczny w kajdanach. 
—  W  Ankonie oprócz 2ch statków sardyliskich, znaj
duje się fregata francuska pod dowództwem Kapitana 
Ricodi. Za strony Austrjaków usypują baterje, aby 
warownię Ma/ghera  attakować; ar ty ler ja  n ieprzyja
cielska często daje ognia, aby robotników pracujących 
przy  baterjach, oddalić, 14go b. m. oddział 800 14 ł o 

chów  opuścił Malgherę, i działa pod5 opieką a r ty -  
lerji z fortecy.—  W Kościele katedralny m w Medyola
nie 14go b.m. odprawiono Nabożeństwo solenne, przez 
Arcy-Biskupa celebrowane, na cześć wstąpienia na tron 
Cesarza Franciszka Józefa. —  X ię  Paweł Esterhazy 
p rz y b y ł  ze swoim synem do W iednia .—  Urabia Bis- 
singen mianowany został Gubernatorem T y r o l u . —  
Dyrektoram i austr: Banku mają być mianowani P P .  
Stam etz-M ayer  i Salomon Brandeis. —  Cesarz Fer
dynand  przeznaczył 1000 zł. in. kon. miesięcznie dla 
ubogich.—  W  miejsce uwolnionego ze służby Barona 
Skobensky, mianowany Prezesem Rządu w Austrji nad 
Enns, Radca ministerjalny Doktor Aloizy Fischer.

Egipt.—  Przygotow ano w Kairze świetne przyjęcie 
dla Posła turec: Muzlum  Baszy, k tó ry  ma zaprosić Ab- 
basa do S tambułu, aby z rąk  Sułtana o trzym ał inw e
s ty tu rę  na Wice-Króla Egip tu .  Mniemają, iż Abbas u- 
czyni zadosy ć wezwaniu, chociaż zamierza tylko zarzą
dzać Egiptem w imieniu swojego dziadka Mehmeda, 
póki tenże będzie zostawał przy  życiu. Tenże d .23go  
Paźdz: odbył wjazd uroczysty do Kairu; odwiedził 
swoją matkę, później dziadka, a następnie grób  lbra- 
hima  Baszy. Mehmed A li Basza pobłogosławił w n u 
kowi, przez przyłożenie ręki do czoła i serca; Abbas 
Basza 30go Paźdz: obją ł zarząd zostający tymczasowo 
pod kierunkiem Saida  Baszy. W  kilka dni po śmierci 
Jbrahima  Baszy, p rzy b y ł  do Alexandrji parostatek 
francuz: i ang:.

Francja . —  Biskup M arilly  opuściwszy Kanton 
F r e i b u r g s k i ,  p rz y b y ł  doDivonne we Francji .

Hiszpanja . —  Królowa ozdobiła Nuncjusza P a-  
p i E Z K i E G O ,  orderem Karola IJIgo.

Niemcy. —  Nad Renem  zgromadzony będzie k o r 
pus pruski 60,000 ludzi, pod dowództwem Jenerała 
(Vrangel; a dowództwo w m?rchji brandenburgskiej, 
o trzyma Jenerał Colomb. —  Mieszkańcy miasta E r 

fu r t  mają jeszcze nadzieję, że to  miasto będzie obrane 
na rezydencję przyszłego niemieckiego Cesarza.

(Płochy. —  W .X ią i ę  Toskański mianował Xięcia 
Józefa Poniatowskiego, Ministrem pełnomocnym we 
Francji ,  Anglji i Belgji; pierwszym Sekretarzem lega- 
cyjnym w Londynie mianowany P. Ludwik Bargagłi 
(obecnie w Paryżu) ,  a d rugim  Sekretarzem legacyjnym 
w Pary żu Pan Piotr  Giannone. —  Głoszą, że Jene
r a ł  Pepe kazał w Wenecji rozstrzelać Xcia Giwanelli. 
—  Król Neapolitański przed wyjazdem z Gaely, p rzy j
mował Admirała Raudin  i jego Oficerów. Xiążę Sa- 
lerno (ojciec X in e j  Aumale), p rzy b y ł  także zodwie- 
dzinami d o  O j g a  Sgo.

Rozmaitości. —  W  Montroze (w Anglji) zabrano 
cukiernikowi cały zapas cukierków, po przekonaniu 
się, że w nich by ło  45 części mąki, 18 gipsu paryzkie- 
g  >, a ty lko  36 części cukru. Cały zapas s łodyczy zo 
stał wrzucony do rzek i,  a właściciela pociągnięto do 
odpowiedzialności.—  Cylinder prassy hydraulicznej,
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przeznaczonej do wznoszenia ciężarów przy budowie 
mostu w Bangor, pod dr0fię żelazną « Chester do Ho- 
lyhead, ważv 50,000 fu n tó w !! . -  ^ W e r s a lu  dawał 
koncert B erlioz, w którym 420 o>ob miało udział. 
Program składał się z kompozycji tegoż; U ^ t u r y ,  
Leonora Beethovena, i Wezwania do tańca W ebera}
w tern dziele ostatniem 18 harf razem użytych, wielki 
effektsprawiło.—  Znakomity Śpiewak Levnsseur w ró
c i ł  na scenę teatru opery w P a ry lu . W teatrze opery 
komicznej przedstawiono novsą jedno-aktową operę 
Panów Leuven  i Brunswik , * muzyką 1 ana Bordese 
pod ty tułem: »Dwaj bachory” (les Deux Bainbins). 
Żona szklarza Izraelity w K rakow ie, 19 b. m. powiła 
2ch synów i córkę; przed 2ma laty powiła blizmęta. 
Głupiec zapytał Filozofa; -.Co to jest sm.erc? .. lest 
to sen”, odrzekł Filozof. ..A będzie przebudzeni. ' 
»Będzie.” »A więc ja także przebudzę się F’ »>ie wiem, 

.bo tylko ludzie przebudzą się” , odrzekł r i łozo . 
PRZYJEC1ULI do WARSZAWY.

Bielski Lukas* Oby: z.Ziomaki; Bogatko Józefa Oby: zSeroczki; 
Chaniewski Ign: Urzęd: zKouopnicy; Chmiele* ski Ign: Inzenier z Ka
lisza; Gross Jan Urzęd: z Płocka; Górski Winę: Oby: * Lubelskiego 
Joacbiinski Woje: Ob: z Kratkowa; Kocebue llelena Zona Jtoi.U-J .
* Grodna; Kuleszów Jao Kup: z Kalisza; L.pkauTeod: StudeiitOniw. 
r. Dorpatu; Lewiński Horn.: Kup: z Gdańska; Luba Marceli O >. - 
dlee; Mejer Herm: Kup:z Włocławka; Nefedjew Po; ucz: zDynabur-
g a ; O c l ic k i  Mikm Oby:

m a; T c h o rzew sk i W a le n ty  P ro k u : z h o f r k o w a .  ( b .  P-)
d o m e s i m u .

Instytut Optyczny Jakoba Pik, Optyka M. W . przy uhey M.O- 
dowej Nr 493, ma zaszczyt zawiadomić W W. lD*e,j,er" ^ .® e _ 
metrów, i inne Osoby interesowane, ze dla zmiany lukd u * 
ku miejsca, sprzedaje STOLIKI miernicze z kompletnemi rekw.- 
zytami. i rozmaite Rejscejgi, oraz apteczne i inne W agi t. d ,
po cenach nader zniżonych. Kl..ktnralnei

J t .  w  zeszłą Niedzielę w.eezorem, na ulicy Elektoralnej, 
znaleziono GWIAZDĘ orderową. Właściciel dla jej ode

brania, raczy zgłosić się pod Nr 765 przy ulicy Llekturainęj,
naprzeciw KościołaŚ. Karola Boromeusza do K r a w c a W a ^ ^

y ^ F ^ J y k a O b m ^ P ^ ^ o ^ y c h ^ p o ? : f i r m ą  Uahn Sukt et i  etter*
Ci w tym roku zaopatrzyła Skład swój w domu W .Skwarcowa 
Sprzy Placu Saskim, w I  H K B E Ł I ł l  do Lamp . do Sw,ec,( 
|Sw najpiękniejszych deseniach, i poleca się (»•»raszcza przyj 
^teraźniejszej porze) Szanownej Publiczności, jakotez P I . Fą- 
Sbrykantom  Lamp, którzy takowe zamówi a.

  PANTALJON o 6ciu oktawach, mocnej budowy
i mechaniki, odświeżony, jest do sprzedania P‘*7 

r S & I J L  ulicy Piwnej, wprost bramy XX. Augustjanow Nr 
g ^  na 2m piętrze. — Tamże nastrajający dobrze 

Fortepjany, poleca się łaskawej Publiczności.
SALOPA tuinakowa, materją pokryła, jest do sprzedania przy 

ulicy Bonifraterskiej pod Nr 3160. Wiadomość u . dole w po-

^W0r«’:.aw?>l Żądaną left bezzwłocznie MAMBA, młoda, zdro- 
"cf- ■ ^ świeżym pokarm, m. Wiadomość bliższa
, % m  w domu Nr 468/9 przy ulicy Senatorskiej, naprze-

 - ^ 3 8  riw Kościoła XX. Ueformatow, u it-ądcy tegoż
łomu, w drugim toedztocu na lewo, w oficynie zamiestóałego.

Się [i A Limburgskiego, nadszedł transport do ISsmilu Win •, 
Korzeni Teodora Tock przy ulicy Podwal.

^  Potrzebna jest OSOBA z kaucją Rsr. 100 lub 1d0,
J r S k /  do Sklepu przy Fabryce; co do pensji, wygód lszcze- 

gółów korzystnych dla tegoż, miejsce dowiedzenia się, 
^  jest przy ulicy Królewskiej, naprzeciw iztachet Ogro

du Saskiego, pod Nr 1066, w Sklepie Szuwaxu.

■Ł S E I t  STKASBURGSKl w pudełkach,
Iw ę d zo n e  i inne różne U O S S E B H T ,  nadeszły doSkła-1 
% du Win i Korzeni, J. L. F la ta u , przy ulicy Nowo-Sena■ (. 
J/ij tors ki ej.

Do sprzedania za Rsr. 25, STOLEC angielski, rohoty zagra- 
„icznej, z klizopompą, czyli samodaniem enem 
cej pomocy. Wiadomość u Stroza domu Nr 1296 pizy nlacy 
Nowy-świat, obok Foxalu.

DOBRA D O U W V  Donacyjne, w Gub: Augustow
skiej, Pow: Łomżyńskim, z wolnej ręki są do sprzeda
nia. Właściciel których znajduje się nateraz w W arsza
wie u X X . Karmelitów na Krak.-Przedm:, gdzie potrze
bną wiadomość o szczegółach powz.ąśc można.

! H X. W yrzykow ski.

r//<\ li*sn* ' „ w  ’w*— h i -  . ■—

Wczoraj zgubiono 4ry S l i Ó B H I  tumaków borowych,* bocz
kami oberzniętemi, na ulicy Trębackiej lub Nowo-Senatorsk.ej. 
Ktoby takowe znalazł, r a c z y  odmesc do Kuśnierza Ign Sznej 
a . . .  „Iirv Bielańskiej pod Nr 598, za nagrodą Rsr. 2

Ifeży tego  prowadzenia takowej przez lat kilkadziesiąt, j e . tg  
I d o  wydzierżawienia od Nowego Roku 1 8 4 ^ -  Tamże d o g  
©sprzedania Inb zadzierżawiema wszelkie d o g
S p row ad zen ia  fabryki płóc.enek potrzebne w jak  najlepszym^
Ustanie. Wiadomość powziąsc można w domu pod Nr I ł a S -
0 . . .  „  ____..ll-s, Nowv-Swiat, od

'3

•fet • Cj *  S |
Dnia 26 b, m. wieczorem, na Krakr-Przedm:, zgi- 

„ ą|  PIESEK roczny, czarny, pod brzuchem biały,
fct|dła,y .  Ł a sk aw y  Z n a la zca  raczy  go odprowadzić

fo ijlF fK S ^  u l i c a  Leszno, do domu P. Marszałowskiej, za nagroilą.

DziśTano zimni ftopni 4. Wczoraj w południe 4.
TE ATR BOZM:. Dziś, W ieśniak  i AkLorka. Dzieci zo tm enK ie. 

—  Jutro S t u k a  przypodobania się. lit o wic na co się to p rzyd a .
,  -

Główna Fabryka Karmelków, Cukrów i h a s t .  " - L  
K lovferta , przy ulicy Krako:-Przedmieście pod Mrem 4 1 1 ,^  
,ma zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, IZ w Cukiernią 
tejże, od dnia 31 b-m. i tak następnie, aż do końca kar-^ 
nawału dostać będzie można każdego, czasu (tak jak  r. z.) 
lmie~uch i sm acznych  P \ C * H « W  z wyborną za-ś 
prawą, sztuka po gr. 5; i PĄCZKÓW ponczowycl. sztuka , 
po gr-10, na które uprzejmie zapraszam. W. m o p fe r t.J

Z dniem 31 Grudnia * początkiem karnawału, w miejscu od 
lal dawnych znanem, w Piekarni pod Nr 113 P "V '* F . P,v,n,;J’ 
pod DzwonicąXX.Augustjanow, dostanie ^  ’
codzienni, zupełnie świeżych, znanego smaku; w d n u  Nowe.o 
Roku, dostać można S TR U C LI  maślanych, i mątowych.
“  ’ Rozalja z Cwiklow Zojler.


